
令和 3年 2月号発行 Vol47号  

【発行元】一般社団法人みらいず      

地域生活支援センター ごっちゃ 

 

           

 

 

  

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

弊社 HP のアクセスはこちらから 

 

 

 

ｍ‐rise＠iaa.itkeeper.ne.jp 

https://miraizu-chamaeleon.com 

/ 

 

認知症対応型共同生活介護 

グループホーム はるか（定員６名） 

「はるか」という名は「遥か先までの人生

を楽しく」という願いを込めて、認知症の

方を対象とした高齢者のグループホームで

す。 

日中サービス支援型共同生活援助 

グループホーム おーる（定員１０名） 

「おーる」という名は「どんな障害があっ

ても個性として認める」という思いを込め

て、障害をお持ちの方を対象としたグルー

プホームです。 

 
「ひと」が地域を創る。 

だから、「ひと」に関与するフクシは地域と 

無関係ではいられない。 

ともに活き、ともに歩む。 

これからを、クリエイティブに「想像」を 

「創造」していく始まりの場所。 

 

まち・らぼ 

皆さま、いかがお過ごしでしょうか？今年に入ってからは大雪が連日降り、雪かきで 

くたくたになった日も多かったことかと思います。引き続き寒さが厳しい毎日ですが、体調に 

気をつけて過ごしていきましょう。前月号でもお伝えさせて頂きましたが当法人では令和 3年の 

４月１日（予定）に「共生型福祉拠点施設まち・らぼ」がオープンします！！ 

～職員紹介～ 

こんにちは！1月から、ごっちゃの職員として働かせて頂くことになりました 

本間
ほ ん ま

 友一
ゆういち

朗
ろう

と申します。昨年までは、障がい者アート関係の仕事をしていました。 

私は、障がいの有無に関わらず、その人の表現活動が大好きです。趣味でこんなことをしている！等あれば教え

てください。そのような話題を通して皆さんと仲良くなりたいと思っています。宜しくお願い致します。 

 

共生型福祉拠点施設 

 

現在、入居申し込みの受付を開始しておりま～す。 

～コ ン セ プ ト～ 

《お問い合わせ》 

共生型福祉拠点施設まち・らぼ 

開設準備施設 担当：小林・平野 

〒959-2655 

新潟県胎内市本郷５４４－１ 

Ｔ．０２５４－２８－８５３０ 

Ｆ．０２５４－２８－８５３２ 

m-rise@iaa．Itkeeper．jp 



令和 3年 ２０２1年 ２月の予定表 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 ５    6 

                  閉所日 

7 8 9 10    11 12    13 

開所日 

ユーザーミ

ーティング 

 
  建国記念の日 

閉所日 

 閉所日 

  14 15   1６   1７   1８ 1９   20 

閉所日 
 

    閉所日 

２１ 22 23 24   25 26 27 

開所日 

 

 天皇誕生日 

閉所日 

   閉所日 

２8        

開所日 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般社団法人 みらいず 

地域生活支援センター ごっちゃ 

住所.新潟県胎内市本郷５４４－１ 

Tel.０２５４－２８－８５３０ 

Fax.０２５４－２８－８５３２ 

 

 

・地域活動支援センターの活動について 

新型コロナウイルスに関する県の警報発令に伴い、サークル

活動・行事を、令和３年３月末日まで自粛させて頂くことと

します。なお、2F「いこいの場」は予定通り開設します。 

ご迷惑をお掛けしますが宜しくお願い致します。 

・ごっちゃのご利用について 

検温、手指の消毒、マスクの着用をお願いします。 

また、ご自宅で発熱がある方や体調が悪い方はご利用を 

お控えください。 

 

ご不便をお掛けする状況ではございますが、ご理解、ご協力

のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※サークル活動・行事を、令和３年３月末日まで自粛させて頂くこととします。 


